РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК МЯТЛЕВО»

(Третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 января 	2023                                                       № 66
Об утверждении плана работы поселкового Совета
 Муниципального образования сельское поселение
«Поселок Мятлево» на 2023 год

[bookmark: _Hlk29969807]В целях исполнения Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево», поселковый Совет муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»,
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить план работы поселкового Совета муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево» на 2023 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Поселок Мятлево»                                         С.В.Кузьмина

Приложение
к Решению поселкового Совета
 МО СП «Поселок Мятлево»
от 26.01.2023  № 66
ПЛАН   РАБОТЫ
Поселкового Совета муниципального образования
сельское поселение «Поселок Мятлево» на 2023 год
	№
п/п
	                Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	  1.
	Вопросы для рассмотрения на заседаниях поселкового Совета

	1.1.
	- Отчёт Главы администрации МО сельское поселение «Поселок Мятлево» о результатах деятельности администрации за 2022 год;
- Об утверждении Плана работы поселкового Совета МО сельское поселение «Поселок Мятлево» на 2023 год;
- Об утверждении графика приема граждан депутатами поселкового Совета на 2023 год

	I квартал
	Глава администрации;
Глава поселения

	1.2
	- Отчёт о выполнении муниципальных программ в 2022 году;
	I квартал
	глава поселения, Глава администрации

	1.3
	- О работе ФКЦ «Олимпийский», Дома культуры и библиотеки за 2022 год (создание организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры).
- о работе УМКПБ п.Мятлево за 2022 год
	I квартал
	Директор ФКЦ «Олимпийский», режиссер ДК; библиотекарь,

директор УМКПБ п.Мятлево

	1.4
	 - Об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Мятлево» за 2022 год;
- О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета МО сельское поселение «Поселок Мятлево» за 2022 год;
- О подготовке к праздничным мероприятиям, посвящённым 9 мая;
-  Заслушивание отчета главы сельского поселения «Поселок Мятлево» о проделанной работе представительным органом поселения за 2022 год;
-Утверждение мероприятий по благоустройству, санитарной очистке населённых пунктов МО сельское поселение «Поселок Мятлево»;

	II квартал
	 Глава  администрации МО СП «Поселок Мятлево»

 Глава МО СП «Поселок Мятлево»

Комиссия по благоустройству и озеленению территории МО СП «Поселок Мятлево»

	1.5
	- Об организации летнего  труда, отдыха и оздоровления детей и подростков;
	II квартал
	глава администрации, директор ФКЦ «Олимпийский», школа

	1.6
	-Подведение итогов месячника по санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов;
- О подведении итогов конкурсов по благоустройству территории поселения;
- Отчет председателей постоянных комиссий о проделанной работе
	III квартал
	глава администрации, глава поселения, УМКПБ «Поселок Мятлево»

Председатели постоянных комиссий

	1.7
	-О формировании бюджета МО сельское поселение «Поселок Мятлево» на 2024 год;
- О мерах пожарной безопасности в границах населённых пунктов сельского поселения в зимний период;
	IV  квартал
	глава администрации, глава поселения

	1.8
	О назначении публичных слушаний по проекту решения о бюджете МО сельское поселение «Поселок Мятлево» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.;

	IV квартал
	глава поселения

	1.9
	-О бюджете МО сельское поселение «Поселок Мятлево» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг;
- О проведении Новогодних праздников;
-О пожарной безопасности при проведении Новогодних праздников.
	IV квартал
	глава поселения

	1.10
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО сельское поселение «Поселок Мятлево»
	По мере необходимости
	Глава администрации; депутаты поселкового Совета

	1.11
	О внесении изменений в бюджет МО сельское поселение «Поселок Мятлево» на 2022 год
	По мере необходимости
	Глава администрации; депутаты поселкового Совета

	1.12
	О внесении изменений и дополнений в ранее принятые Решения поселкового Совета МО сельское поселение «Поселок Мятлево»;
	По мере необходимости
	Глава администрации; депутаты поселкового Совета

	1.13
	Принятие нормативных правовых актов

	По мере необходимости
	Глава администрации; депутаты поселкового Совета

	1.14.
	О прогнозе социально-экономического развития МО СП «Поселок Мятлево» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	IV квартал
	Администрация МО СП «Поселок Мятлево»

	2.
	Контрольная деятельность

	2.1.
	Контроль за соблюдением
статей Устава МО СП «Поселок Мятлево»
	Постоянно
	Постоянные депутатские комиссии

	2.2
	Контроль за исполнением решений    поселкового Совета
	постоянно
	Депутаты поселкового Совета

	2.3
	Контроль за ходом реализации муниципальных программ
	постоянно
	Депутаты поселкового Совета

	3
	Организационная деятельность

	3.1
	 Участие в работе поселкового Совета
	в течение года
	депутаты поселкового Совета

	3.2
	Участие в публичных слушаниях
	в течение года
	депутаты поселкового Совета

	3.3
	Участие в работе комиссий при администрации сельского поселения
	в течение года
	депутаты поселкового Совета

	3.4.
	Участие в мероприятиях, организованных администрацией МО СП «Поселок Мятлево»
	в течение года
	депутаты поселкового Совета

	4.
	 Информационное обеспечение деятельности поселкового Совета

	4.1.
	 Опубликование решений поселкового Совета путем опубликования в газете «Рассвет» и размещения решений поселкового Совета на информационных стендах.
	в течение года
	Секретарь поселкового Совета

	4.2
	Размещение решений   поселкового Совета на официальном интернет-сайте органа местного самоуправления сельского поселения
	в течение года
	Секретарь поселкового Совета

	4.3
	Направление нормативно- правовых актов поселкового Совета для включения в региональный регистр муниципальных правовых актов
	 в течение года
	  Секретарь поселкового совета

	4.4.
	Изучение и анализ проблем жителей сельского поселения с обращениями граждан
	 В течение года
	Глава администрации, депутаты поселкового Совета

	4.5.
	Освещение деятельности Поселкового Совета в социальных сетях на страницах «ВКонтакте», «Одноклассники», а также на «Телеграм»-канале.
	В течение года
	Депутаты поселкового Совета

	5.
	Работа депутатов с избирателями, организация приема граждан

	5.1.
	Проведение встреч депутатов с избирателями, участие в
собраниях граждан по вопросам
местного значения, выступление
с отчётами о работе Поселкового Совета и личном участии депутата в работе Поселкового Совета
	Не реже одного раза в год
	Председатель поселкового Совета, заместитель председателя, депутаты

	5.2.
	Приём граждан по личным
вопросам депутатами по
установленному графику.
	В течение года
	Депутаты поселкового Совета

	5.3.
	Индивидуальная работа
депутатов с избирателями
(подворный, поквартирный
обход, встречи, беседы), оказание
социальной помощи
	В течение года
	Депутаты поселкового Совета

	5.4.
	Рассмотрение обращений
граждан, выполнение наказов
избирателей, работа с
письмами, жалобами .
	В течение года
	Председатель поселкового Совета, депутаты